
Provoz školy a hygienická opatření v mateřské škole Dolní Podluží
od 18. 5. 2020 do konce šk. roku 2019/20

Provoz mateřské školy – od 6:15 hod. - 15:30 hod. (standartní provoz)

Do mateřské školy NESMÍ vstoupit: nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly 

odpovídat známým příznakům COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a 

čichu, jiný příznak akutní infekce dýchacích cest) 

1. Před mateřskou školou a při příchodu dětí do MŠ se osoby nebudou shromažďovat.

2. Do prostor mateřské školy budou osoby vstupovat v roušce a budou se v ní zdržovat po nezbytně 

nutnou dobu.

3. Při předání dítěte zákonným zástupcem si dítě za asistence učitelky umyje ruce tekutým mýdlem pod

tekoucí vodou a ošetří ruce desinfekčním prostředkem k tomu určeným.

4. V prostorách mateřské školy děti a personál roušky nosit nemusí.

5. Aktivity budeme ve větší míře vykonávat ve venkovních prostorách mateřské školy – zahrada.

6. Toalety jsou jako vždy vybaveny tekoucí pitnou vodou a dávkovači s mýdlem. Ručníky se budou 

denně vyměňovat. Úklid a desinfekce toalet probíhá minimálně 1x denně.

7. Škola zajišťuje dostatečné množství desinfekčních prostředků.

8. Úklidový personál je dostatečně informován a poučen o hygeinických zásadách a o potřebě 

průběžného čištění a desinfekce povrchů a předmětů – nejméně 1x denně.

9. Školní stravování bude zajištěno v běžné podobě – dovoz v termoportu ze školní jídelny ZŠ Dolní 

Podluží. Děti si samy jídlo ani pití neberou, to samé platí pro příbory. Při přípravě jídel a při vydávání 

je nutné dodržovat zvýšenou měrou běžná hygienická pravidla.

10. Před znovuotevřením školy bude uskutečněn důkladný úklid a dezinfekce všech prostor. 




